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BILAN ACTIF
Exercice N Exercice N-1
31/12/2020 12 31/12/2019 12 Ecart N/N-1
ACTIF Amortissements
Brut provitons Net Net Euros %
Immobilisations incorporelles
Frais d'établissement
Frais de recherche et de développement
Concessions, Brevets et droits similaires 26 -26 +100. 00
Fonds commercial (1)
Autres immobilisations incorporelles
Avances et acomptes
Immobilisations corporelles
Terrains
g Constructions
;l Installations techniques Matériel et outillage 27 225 25 032 2 194 3 340 -1 146 | -34.31
8 Autres immobilisations corporelles 64 986 60 077 4 910 4 158 752 | 18.09
S Immobilisations en cours
S Avances et acomptes
w
E Immobilisations financiéres (2)
< Participations mises en équivalence
Autres participations
Créances rattachées a des participations
Autres titres immobilisés 16 16 16
Préts
Autres immobilisations financiéres
Total | 92 227 85 108 7 119 7 539 -420 | -5.57
Comptes de liaison Total
Stocks et en cours
Matieres premiéres, approvisionnements
En-cours de production de biens
En-cours de production de services
E Produits intermédiaires et finis
S Marchandises
§ Avances et acomptes versés sur commandes 40 890 40 890 94 254 -53 364 | -56. 62
O | créances (3)
"l:" Créances usagers et comptes rattachés 115 163 4 713 110 450 33 836 76 614 | 226.43
2 Autres créances 88 757 88 757 278 464 -189 707 | -68.13
Valeurs mobiliéres de placement 810 005 810 005 1 050 005 -240 000 | -22. 86
Instruments de trésorerie
Disponibilités 555 269 555 269 356 073 199 196 | 55.94
Charges constatées d'avance (3) 1 444 1 444 1 754 -310 | -17.66
@5
E'g Total Il 1 611 527 4 713 1 606 814 1 814 385 -207 571 | -11.44
€ = | Charges a répartir sur plusieurs exercices  (IV)
Sif Primes de remboursement des obligations (V)
Ecarts de conversion actif (VI)
TOTAL GENERAL (I+I1+11+IV+V+VI) 1 703 755 89 821 1 613 933 1 821 924 -207 991 | -11. 42
(1) Dont droit au bail
(2) Dont & moins d'un an
(3) Dont a plus d'un an
Dossier N° 012090 en Euros. Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable ALTEXA
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BILAN PASSIF

PASSIF

Exercice N
31/12/2020 12

Exercice N-1
31/12/2019 12

Ecart N / N-1

Euros

%

FONDS

ASSOCIATIFS

Fonds propres

Fonds associatifs sans droit de reprise
Ecarts de réévaluation
Réserves :
Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves réglementées
Autres réserves
Report a nouveau

Résultat de I'exercice (Excédents ou Déficits)

Autres fonds associatifs

Fonds associatifs avec droit de reprise :
Apports
Legs et donations
Résultats sous controle de tiers financeurs
Ecarts de réévaluation
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables
Provisions réglementées
Droit des propriétaires

Total |

1 476

-224

1251

056

621

435

1 458

17

1 476

216

840

207

263

17 840

-242 461

1.22

NS

-207 100. 00

-224 828 | -15.23

Comptes de liaison Total Il

PROVISIONS ET

z

2z

FONDS DEDIES

Provisions pour risques

Provisions pour charges

Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement
Fonds dédiés sur autres ressources

Total Il

27

117

144

399

491

890

84

84

442

442

27 399

33 050

60 448

39.14

71.59

DETTES (1)

Emprunts obligataires
Emprunts et dettes aupres d'établissements de crédit (2)
Emprunts et dettes financieres divers

Avances et acomptes regus sur commandes en cours

Dettes fournisseurs et comptes rattachés
Dettes fiscales et sociales

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés
Autres dettes
Instruments de trésorerie

15

65
131

841

940
620

209

50

121
77

11

936

017

455

561

251

-936 | 100. 00

-34 177 | -68. 33

-55 515 | -45.71

54 059

69. 70

-10 042 | -89. 25

Comptes de

Régularisation

Produits constatés d'avance

Total IV

217

000

609

261

220

3 000

-43 611 | -16.69

Ecarts de conversion passif (V)

TOTAL GENERAL (I+1+111+IV+V)

1 613

933

1 821

924

-207 991 | -11.42

Dossier N° 012090 en Euros.

(1) Dont a plus d'un an
Dont a moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques
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COMPTE DE RESULTAT
Exercice N Exercice N-1 Ecart N /N-1
31/12/2020 12 (31/12/2019 12 Euros %
Produits d'exploitation (1)
Ventes de marchandises
Production vendue de Biens et Services 290 932 1 050 619 -759 687 | -72.31
Production stockée
Production immobilisée
Subventions d'exploitation 401 905 425 987 -24 082 | -5.65
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges 88 598 51 650 36 947 | 71.53
Collectes
Cotisations 30 695 29 223 1471 5.03
Autres produits 4 907 10 914 -6 007 | -55.04
Total | 817 037 1 568 394 -751 357 | -47.91
Charges d'exploitation (2)
Achats de marchandises
Variation de stock (marchandises)
Achats de matieres premieres et autres approvisionnements 1 429 950 478 | 50.36
Variation de stock (matieres premiéres et autres approvisionnements)
Autres achats et charges externes 343 954 1 036 355 -692 401 | -66. 81
Impots, taxes et versements assimilés 19 535 16 064 3471 | 21.61
Salaires et traitements 379 437 308 918 70 518 | 22.83
Charges sociales 143 700 141 516 2 184 1.54
Dotations aux amortissements et aux provisions
Sur immobilisations : dotations aux amortissements 3 811 3 752 59 1.57
Sur immobilisations : dotations aux provisions
Sur actif circulant : dotations aux provisions 4 713 -4 713 | 100. 00
Pour risques et charges : dotations aux provisions
Subventions accordées par I'association
Autres charges (2) 11 366 17 021 -5 654 | -33.22
Total Il 903 233 1 529 290 -626 057 | -40.94
1 - Résultat d'exploitation (I-11) -86 196 39 104 -125 300 320.43
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun
Bénéfice attribué ou perte transférée (ll1)
Perte supportée ou bénéfice transféré (1V)
(1) Dont produits afférents a des exercices antérieurs
(2) Dont charges afférentes a des exercices antérieurs
Dossier N° 012090 en Euros. Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable ALTEXA
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72000 LE MANS
COMPTE DE RESULTAT
Exercice N Exercice N-1 Ecart N/ N-1
31/12/2020 12 (31/12/2019 12 Euros %
Produits financiers
Produits financiers de participations
Produits des autres valeurs mobilieres et créances d'actif immobilier
Autres intéréts et produits assimilés 8 768 10 589 -1 821 |-17.19
Reprises sur provisions et transferts de charges
Différences positives de change
Produits nets sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total V 8 768 10 589 -1 821 |-17.19
Charges financieres
Dotations aux amortissements et aux provisions
Intéréts et charges assimilées
Différences négatives de change
Charges nettes sur cessions de valeurs mobiliéres de placement
Total VI
2. Résultat financier (V-VI) 8 768 10 589 -1 821 |-17.19
3. Résultat courant avant impots (I-11+111-IV+V-VI) -77 427 49 693 -127 120 (255. 81
Produits exceptionnels
Produits exceptionnels sur opérations de gestion 16 898 16 898
Produits exceptionnels sur opérations en capital 207 1 202 -995 | -82.76
Reprises sur provisions et transferts de charges
Total VII 17 105 1 202 15 903 NS
Charges exceptionnelles
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion 103 850 1 418 102 432 NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital 406 -406 +100. 00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions 27 399 27 399
Total VIII 131 249 1 824 129 425 | NS
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII) -114 144 -622 -113 522 NS
Impots sur les bénéfices (IX)
Total des produits (1+11+V+VII) 842 910 1 580 185 -737 275 | -46. 66
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX) 1 034 482 1 531 114 -496 633 | -32.44
Solde intermédiaire -191 571 49 071 -240 642 |490. 40
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs 84 442 53 211 31 231 | 58.69
- Engagements a réaliser sur ressources affectées 117 491 84 442 33 050 | 39.14
5. EXCEDENTS OU DEFICITS -224 621 17 840 -242 461 NS
Dossier N° 012090 en Euros. Mission de présentation - Voir le rapport d'Expert Comptable ALTEXA




