

Guillaume BLANCHARD Bernard DERANQUE Michel FILOCHE Laurent GODRET Benoît LEROY Jean Pierre VOGEL

Experts-comptables associés Commissaires aux comptes

Association LIGUE DE L'ENSEIGNEMENT - F.A.L. 72

ASSOCIATION

18 rue Béranger

72000 LE MANS

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

S.A au capital de 192000 € Siège social : 4, cour Etienne Jules Marey - 72000 Le Mans Inscrite au tableau de l'Ordre des Experts-Comptables de la région des Pays de la Loire et à la Compagnie régionale des Commissaires aux Comptes d'Angers R.C.S. Le Mans B 333 203 099 APE 6920Z

BILAN ACTIF

ACTIF		Exercice N 31/12/2020 12			Exercice N-1 31/12/2019 12 Ecart N / N-1		-1
		Brut	Amortissements et Provisions	Net	Net	Euros	%
	Immobilisations incorporelles Frais d'établissement Frais de recherche et de développement Concessions, Brevets et droits similaires Fonds commercial (1) Autres immobilisations incorporelles Avances et acomptes				26	- 26	- 100. 00
ACTIF IMMOBILISE	Immobilisations corporelles Terrains Constructions Installations techniques Matériel et outillage Autres immobilisations corporelles Immobilisations en cours Avances et acomptes	27 225 64 986	25 032 60 077	2 194 4 910	3 340 4 158	-1 146 752	- 34. 31 18. 09
ACTI	Immobilisations financières (2) Participations mises en équivalence Autres participations Créances rattachées à des participations Autres titres immobilisés Prêts Autres immobilisations financières	16		16	16		
	Total I	92 227	85 108	7 119	7 539	- 420	- 5. 57
	Comptes de liaison Total II						
LANT	Stocks et en cours Matières premières, approvisionnements En-cours de production de biens En-cours de production de services Produits intermédiaires et finis Marchandises						
RCU	Avances et acomptes versés sur commandes	40 890		40 890	94 254	- 53 364	- 56. 62
ACTIF CIRCULANT	Créances (3) Créances usagers et comptes rattachés Autres créances	115 163 88 757	4 713	110 450 88 757	33 836 278 464	76 614 - 189 707	226. 43 - 68. 13
	Valeurs mobilières de placement Instruments de trésorerie	810 005		810 005	1 050 005	- 240 000	- 22. 86
Comptes de Régularisation	Disponibilités Charges constatées d'avance (3)	555 269 1 444		555 269 1 444	356 073 1 754	199 196 - 310	55. 94 - 17. 66
	Total III	1 611 527	4 713	1 606 814	1 814 385	- 207 571	- 11. 44
	Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV) Primes de remboursement des obligations (V) Ecarts de conversion actif (VI)						
	TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V+VI)	1 703 755	89 821	1 613 933	1 821 924	- 207 991	- 11. 42

⁽¹⁾ Dont droit au bail

⁽²⁾ Dont à moins d'un an

⁽³⁾ Dont à plus d'un an

BILAN PASSIF

	PASSIF		Exercice N 31/12/2020 12	Exercice N-1 31/12/2019 12	Ecart N / N Euros	-1 %	
		Fonds propres Fonds associatifs sans droit de reprise Ecarts de réévaluation Réserves: Réserves statutaires ou contractuelles					
		Réserves réglementées Autres réserves Report à nouveau	1 476 056	1 458 216	17 840	1. 22	
	S	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	- 224 621	17 840	- 242 461	NS	
FONDS	ASSOCIATIFS	Autres fonds associatifs Fonds associatifs avec droit de reprise : Apports Legs et donations Résultats sous contrôle de tiers financeurs Ecarts de réévaluation Subventions d'investissement sur biens non renouvelables Provisions réglementées Droit des propriétaires		207	- 207	- 100. 00	
		Total I	1 251 435	1 476 263	- 224 828	- 15. 23	
		Comptes de liaison Total II					
PROVISIONS ET	FONDS DÉDIÉS	Provisions pour risques Provisions pour charges Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement Fonds dédiés sur autres ressources	27 399 117 491	84 442	27 399 33 050	39. 14	
PRO	NO.	Total III	144 890	84 442	60 448	71. 59	
		Emprunts obligataires Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2) Emprunts et dettes financières divers		936	- 936	- 100. 00	
DETTES (1)		Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	15 841	50 017	- 34 177	- 68. 33	
		Dettes fournisseurs et comptes rattachés Dettes fiscales et sociales	65 940 131 620	121 455 77 561	- 55 515 54 059	- 45. 71 69. 70	
		Dettes sur immobilisations et comptes rattachés Autres dettes Instruments de trésorerie	1 209	11 251	- 10 042	- 89. 25	
Comptes de	n.	Produits constatés d'avance	3 000		3 000		
	isatic	Total IV	217 609	261 220	- 43 611	- 16. 69	
	Régularisation	Ecarts de conversion passif (V)					
		TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 613 933	1 821 924	- 207 991	- 11. 42	

COMPTE DE RESULTAT

	Exercice N	Exercice N Exercice N-1		Ecart N / N-1		
		31/12/2019 12	Euros	%		
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue de Biens et Services	290 932	1 050 619	- 759 687	- 72. 31		
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	401 905	425 987	- 24 082	- 5. 6		
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges Collectes	88 598	51 650	36 947	71. 5		
Cotisations	30 695	29 223	1 471	5. 0		
Autres produits	4 907	10 914	-6 007	- 55. 0		
Total I	817 037	1 568 394	- 751 357	- 47. 9		
10001	017 037	1 300 331	,31 33,	17.3		
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stock (marchandises)						
,						
Achats de matières premières et autres approvisionnements	1 429	950	478	50. 3		
Variation de stock (matières premières et autres approvisionnements)						
	242.054	4 026 255	602 404	66.0		
Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés	343 954 19 535	1 036 355 16 064	- 692 401 3 471	- 66. 8 21. 6		
Salaires et traitements	379 437	308 918	70 518	22. 8		
Charges sociales	143 700	141 516	2 184	1.5		
S .						
Dotations aux amortissements et aux provisions						
Sur immobilisations: dotations aux amortissements	3 811	3 752	59	1. 5		
Sur immobilisations : dotations aux provisions		4 742	4 742	400.0		
Sur actif circulant : dotations aux provisions Pour risques et charges : dotations aux provisions		4 713	- 4 713	- 100. C		
Four risques et charges , dotations aux provisions						
Subventions accordées par l'association						
Autres charges (2)	11 366	17 021	- 5 654	- 33. 2		
Total II	903 233	1 529 290	- 626 057	- 40. 9		
1 - Résultat d'exploitation (I-II)	- 86 196	39 104	- 125 300	- 320. 4		
Quotes-parts de Résultat sur opération faites en commun						
			1	I		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III) Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						

⁽¹⁾ Dont produits afférents à des exercices antérieurs

⁽²⁾ Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

COMPTE DE RESULTAT

	Eveneira M	Exercice N Exercice N-1 Ecart N / N-1			
	Exercice N 31/12/2020 12	Exercice N-1 31/12/2019 12	Euros	- <u>1</u> %	
Produits financiers					
Produits financiers de participations Produits des autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilier Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	8 768	10 589	-1 821	- 17. 19	
Total V	8 768	10 589	-1 821	- 17. 19	
Charges financieres Dotations aux amortissements et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement					
Total VI					
2. Résultat financier (V-VI)	8 768	10 589	-1 821	- 17. 19	
3. Résultat courant avant impôts (I-II+III-IV+V-VI)	- 77 427	49 693	- 127 120	- 255. 81	
Produits exceptionnels Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges	16 898 207	1 202	16 898 - 995	- 82. 76	
Total VII	17 105	1 202	15 903	NS	
Charges exceptionnelles					
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et aux provisions	103 850 27 399	1 418 406	102 432 - 406 27 399	NS - 100. 00	
Total VIII	131 249	1 824	129 425	NS	
4. Résultat exceptionnel (VII-VIII)	- 114 144	- 622	- 113 522	NS	
Impôts sur les bénéfices (IX)					
Total des produits (I+III+V+VII)	842 910	1 580 185	- 737 275	- 46. 66	
Total des charges (II+IV+VI+VIII+IX)	1 034 482	1 531 114	- 496 633	- 32. 44	
Solde intermédiaire	- 191 571	49 071	- 240 642	- 490. 40	
+ Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs - Engagements à réaliser sur ressources affectées	84 442 117 491	53 211 84 442	31 231 33 050	58. 69 39. 14	
5. EXCEDENTS OU DEFICITS	- 224 621	17 840	- 242 461	NS	